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Punkt 1: Endelig vedtagelse af Risikostyringsplan Nyborg for
oversvømmelse fra hav

Sagsfremstilling
1.      Endelig vedtagelse af Risikostyringsplan Nyborg for oversvømmelse fra hav
 

Sagsnr. 450-2019-19303 Initialer BKN Åbent

 
Sagsfremstilling
Teknik- og Miljøudvalget besluttede 20. september 2021 at udsætte sagens behandling, idet der manglede supplerende
bilag med en sammenfattende redegørelse af miljøvurderingen samt høringssvar. Der er ikke foretaget yderligere
ændringer i det øvrige materiale. Redegørelse og miljørapport vedlægges som bilag.
 
Det bemærkes, at deadline for fremsendelse til staten er 22. oktober 2021. 
 
Risikoplanen sendes til endelig vedtagelse nu efter endt høringsperiode, som kun giver anledning til mindre præciseringer
i planen, men ikke ændringer, der kræver en fornyet høringsperiode.
 
EU´s Oversvømmelsesdirektiv pålægger medlemslandene at vurdere og styre risikoen for ekstreme oversvømmelser, som
kan medføre væsentlige negative følger for menneskers sundhed, miljø, kulturarv og økonomisk aktivitet. Direktivet
forpligter EU's medlemslande til at udarbejde risikostyringsplaner for oversvømmelser for områder med potentiel
væsentlig risiko for oversvømmelse.
 
Risikoområde Nyborg blev udpeget i 2018 af Kystdirektoratet som et område med potentiel væsentlig risiko for
oversvømmelse. På den baggrund skal Nyborg Kommune udarbejde en 1. generations risikostyringsplan, som
efterfølgende skal revurderes og om nødvendigt ajourføres hvert sjette år.
 
Risikostyringsplanen medfører ikke, at der skal iværksættes konkrete kommunale projekter til højtvandssikring. Skal
sådanne projekter gennemføres, kræver det en anlægsbevilling i Byrådet.
 
Det er et håb, at planen skaber et godt samarbejde mellem grundejere, forsyningsselskab, virksomheder, beredskab, andre
myndigheder samt ejere af vigtig infrastruktur såsom Sund og Bælt samt Vejdirektoratet og DSB, så man står sammen om
at beskytte de fælles værdier i Nyborg by.
 
Det vil kræve store investeringer fra mange forskellige parter at beskytte risikoområdet mod havet, det vil tage mange år
og kræve, at der lægges en langsigtet stormflodsstrategi for risikoområdet. Indtil vi får etableret tilstrækkelig afværge mod
stormflod, skal det prioriteres, hvordan der leves med risikoen for forhøjet havniveau, og hvad der skal opprioritere.
 
Risikostyringsplanen fastsætter mål og indeholder forslag til handlinger og tiltag til styring af risikoen for
oversvømmelser i det udpegede risikoområde af Nyborg, så mulige negative konsekvenser forbundet med oversvømmelse
i forhold til menneskers sundhed, miljø, kulturarv og økonomiske aktiviteter mindskes. Handlinger og tiltag skal
prioriteres, og der skal sættes ansvarlige aktører på, og planen skal kunne evalueres efter den 6 årige periode den gælder.
Se Bilag A Tiltagstabel.
 
Mål, handlinger og tiltag, der ikke er gennemført efter den 6 årige planperiode, skal der begrundes for overfor EU.
 
Der skal opstilles mål, der enten reducerer sandsynligheden for oversvømmelser eller konsekvenserne af oversvømmelser,
eller begge dele. Kystdirektoratet anbefaler, at målsætningen formuleres og tematiseres inden for de fire generelle
målsætninger:
 
·          Forebyggelse af nye risici før en oversvømmelse.

·          Reduktion af eksisterende risici før en oversvømmelse.

·          Reduktion af negative konsekvenser under en oversvømmelse.



·          Reduktion af negative konsekvenser efter en oversvømmelse.
 
Stormfloder kan have mange årsager. De opstår som følge af sammenfald af en række meteorologiske og hydrologiske
faktorer. Ud over vandspejlets niveau har også højvandets varighed stor betydning for oversvømmelsesudbredelsen.
 
Nyborg Kommune har dynamiske modeller, der viser udbredelsen over tid ved en ekstremhændelse i år 2115 med
havstigning til kote 2,5 meter. Foretager vi os intet til at højtvandssikre Nyborg, vil der stå vand i store dele af det
udpegede risikoområde med væsentlig konsekvens for mennesker og værdier.
 
I slutningen af århundredet (2071-2100) afviger klimascenarierne RCP 8,5 og RCP 4,5 mest fra hinanden.
 
Ved RCP 4,5 vil temperaturstigningen i år 2100 være 1,9 °C. Dette vurderes at være et urealistisk klimascenarie, da det
forudsætter, at der på globalt niveau reduceres væsentlige CO2  udledninger.
 
Det klimascenarie, der relaterer til et pessimistisk indsatsniveau på verdensplan, er RCP 8,5. Ifølge dette scenarie vil der
ske temperaturstigninger op til 3,6°C ifølge DMI´s klimaatlas. Ved at anbefale at følge klimascenarie RCP 8,5 foretager
Staten et overestimat, så vi kan skabe handlinger med rettidig omhu.
 
De data, som er tilgængelige for Risikostyringsplanen fra Statens side, er baseret på RCP 8,5.
 
Risikoområdet Nyborg er underopdelt i tre delområder (I-III):
 
Delområde
I:

Dækker havn og boligområder i indre havn samt kultur omkring voldgrav.

Delområde
II:

Dækker hoteller, boliger og sommerhuse langs Storebælt.

Delområde
III:

Dækker det resterende areal med risikovirksomheder, såsom Koppers og
Fortum samt Erhvervshavnen (ADP), kritisk infrastruktur og landfæstet
ved Storebælt.

Den højeste målte vandstand i Nyborg er 1,77 meter (DVR90) under stormfloden i 2006 svarende til en nutidig ekstrem
hændelse. Dette vil tilsvarende være kote 2,5 meter (DVR90) i år 2115, eftersom havet forventes at stige omkring 80 cm
ved Nyborg over de næste 100 år.
Risikostyringsplanen har betydning for en bred kreds af forskellige aktører, heriblandt grundejere, borgere, erhvervsliv,
vandselskaber, nabokommuner og staten. Risikostyringsplanen har også berøringsflader til andre planer og opgaver i
kommunen. Det er Nyborg Kommune, der er ansvarlig for planens gennemførelse.
 
Et essentielt formål med planen anses også at være at samle den beredskabsmæssige viden, som vi som kommune og
vores nærmeste samarbejdspartnere har i dag og sammen planlægge for de kommende hændelser.
 
Forslag til Risikostyringsplanen for risikoområde Nyborg har været sendt i offentlig høring fra januar – juli 2021.
 
Teknik- og Miljøafdelingen har modtaget i alt fire høringssvar fra myndigheder og virksomheder i området.
 
Høringssvarene opsummeres sammen med administrationens bemærkninger.
For en nærmere uddybning henvises til vedlagte sammenfattende redegørelse, hvor de enkelte høringssvar er gengivet
som resumé sammen med administrationens bemærkninger og forslag til den videre proces. Høringssvarene er derudover
gengivet i deres fulde længde i vedlagt Hvidbog Risikostyringsplan Nyborg.

Generelt i forhold til høringssvarene.
I høringssvarene udtrykkes generelt en tilfredshed med planen, og at virksomheder gerne vil indgå i en videre dialog og
samarbejde med Nyborg Kommune.
 
Skiltning i forbindelse med varsling og aktuelt højvande jævnfør Actioncard 3.
I høringssvarene efterlyses en mulighed for, at omkørsel til virksomheden Koppers kan fremgå af skiltene derude, således
at unødvendig trafik med svær transport i boligkvarteret omkring mindskes.
 
Kystdirektoratet opfordrer til, i deres høringssvar, at det tilføjes i planen, at der er udarbejdet en miljøvurdering. Planen
tilføjes dette.



 
Fortum har i deres høringssvar bemærket, at de gerne vil indgå i det kommende samarbejde, men at de er i tvivl om på
hvilket niveau, de er forpligtet til at bidrage til løsninger. De vil gerne deltage i planlagt workshop i delområde 3.
 
Flådestationen bemærker, at de er ved at skulle bygge nye boligfaciliteter på Slipshavn halvøen. Risikostyringsplanen
forhindrer ikke, at der kan bygges, men den peger på, at der bør bygges i en sikret kote som tilsvarer levetiden på
bebyggelsen.
 
Borgerinddragelse
Der er afholdt digitalt borgermøde før i høringsprocessen.

Tidsplan
Risikostyringsplanen skal være godkendt og fremsendes til Kystdirektoratet 22. oktober 2021. Kystdirektoratet samler
planerne for samtlige risikoområder i Danmark og sender det til EU allersenest 22. december 2021.
 
Sagsbehandler Birgitte Breum Knudsen deltager i Teknik- og Miljøudvalgets møde under punktets behandling.
 
Økonomiske konsekvenser
Der er i budget 2022-2025 afsat pulje til klimaindsatsen og grøn omstilling på 21 mio. kr. til sikring 1 på kort sigt. På
længere sigt forventes at skulle bruges i alt 110 mio. kr. til opnåelse af sikring 1, 2 og 3, som ses i Bilag B. 
 
Indstilling
Det indstilles:
 
·        
 

at Risikostyringsplanen godkendes.

·        
 

at fastsætte en minimums sikringskote på 2,5 meter (DVR90) ved fremtidig
planlægning, byggeri samt anlæg i risikoområdet.

 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2021-
196411

Nyborg Risikostyringsplan for oversvømmelse - Endelig (44 sider)

450-2021-
196414

Hvidbog Risikostyringsplan Nyborg over indkomne fire høringssvar i
høringen 19. januar og frem til 20. juli 2021

450-2021-
196436

Bilag A - Tiltagstabel - Risikostyringsplan Nyborg for oversvømmelse fra
hav med sidetal

450-2021-
196423

Bilag B - Klimatilpasningsprojektet - Nyborg indre havn og marina (75
sider)

450-2021-
196418

Bilag C - Beredskabsplan Stormflod NFS

450-2021-
196429

Bilag D - Indsatsplan/Beredskabsplan for stormflod Nyborg Kommune
samt Actionscards  A0-9  (50 sider)

450-2021-
196419

Bilag E - Risikostyringsplan 2021 - oversvømmelse fra hav - Samlede
kortbilag

450-2021-
206261

Sammenfattende redegørelse miljøvurdering Nyborg Kommune
Risikostyringsplan for oversvømmelse af Nyborg by - 20.09.21 Final

450-2021-
30817

Miljørapport Miljøvurdering Risikostyringsplan for oversvømmelse
Nyborg final januar 2021

 



 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 11. oktober 2021:
Fraværende:  Carsten Kudsk (M)
 
Anbefales.
Beredskabsplaner opdateres til de faktiske forhold.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 25. oktober 2021:
Fraværende:  Anne-Marie Palm-Johansen (O)
 
Anbefales.

Bilag

Nyborg Risikostyringsplan for oversvømmelse - Endelig (44 sider)

Hvidbog Risikostyringsplan Nyborg over indkomne fire høringssvar i høringen 19. januar og frem til 20. juli 2021

Bilag A - Tiltagstabel - Risikostyringsplan Nyborg for oversvømmelse fra hav med sidetal

Bilag B - Klimatilpasningsprojektet - Nyborg indre havn og marina (75 sider)

Bilag C - Beredskabsplan Stormflod NFS

Bilag D - Indsatsplan/Beredskabsplan for stormflod Nyborg Kommune samt Actionscards A0-9 (50 sider)

Bilag E - Risikostyringsplan 2021 - oversvømmelse fra hav - Samlede kortbilag

Sammenfattende redegørelse miljøvurdering Nyborg Kommune Risikostyringsplan for oversvømmelse af Nyborg by -
20.09.21 Final

Miljørapport Miljøvurdering Risikostyringsplan for oversvømmelse Nyborg final januar 2021



Punkt 2: Disponering af Natur- og Miljøpuljen til diverse projekter

Sagsfremstilling
2.      Disponering af Natur- og Miljøpuljen til diverse projekter
 

Sagsnr. 450-2021-20863 Initialer CMA Åbent

 
Sagsfremstilling
Teknik- og Miljøafdelingen anmoder i forbindelse med gennemførelse af tidligere besluttede projekter om frigivelse af
midler fra Natur- og Miljøpuljen.

1. Reetablering af hegn mellem Skovparken og Juelsbergs marker
Efter aftale med Grundejerforeningen Skovparken og deklaration tinglyst om kommunens vedligeholdelsespligt af
dyrehegn forestår Vej og Park reetablering af hegnet, der er i en meget dårlig og uforsvarlig forfatning i forhold til, at dyr
kan blive fanget i resterne af hegnet. Der etableres et vildhegn med rubinastolper, 1,40 meter højt og 825 meter langt hegn
til 80.000 kr.

2. Oprensning af Ladegårds Å
Byrådet har 18. december 2018 bevilget 110.000 kr. af Natur- og Miljøpuljen til regulerings projekt i forbindelse med
undersøgelserne for at hæve vandstanden i voldgraven og slotssøen, som en del af slotsprojektet. I fortsættelse heraf
anmodes om en ramme på 200.000 kr. til gennemførelse af oprensningen.

3. Rammeaftale med konsulent om § 3 sager
Der ligger i afdelingen 95 sager om håndhævelser efter anmeldelse og opfølgning på afgrænsning af § 3 naturbeskyttelse,
som ikke er påbegyndt eller har været delvist i gang. Nogle af sagerne er 4 år gamle og nogen muligvis ældre. Sagerne
skal gennemgås og gennemføres eller afsluttes hvis muligt. Der skal indgås rammeaftale med konsulent for eksempel på
enhedspris. Der søges foreløbig om 150.000 kr.

4. Afgræsning med geder
Til foråret 2022 planlægges at anskaffe et kommunalt gedehold til afgræsning af invasive arter på stejle skrånende og
svært tilgængelige arealer, hvor Arbejdstilsynet ikke tillader manuel slåning og afrivning. Det vil være et led i mere
biodiversitet og bæredygtig vedligeholdelse. Gedeholdet skal tilses og vinterpasses sammen med de øvrige dyr på
Strandhøjen. Til transportvogn/hus og flytbare hegn søges 150.000 kr.
Økonomiske konsekvenser
Der er et restbeløb i Natur- og Miljøpuljen på 1.620.000 kr., heraf er overført 756.000 kr. fra budget 2020 til 2021. Der er
tidligere frigivet 96.000 kr. til varslingssystem ved byparken.
 
Det er årligt afsat 960.000 kr. i Natur- og Miljøpuljen.
 
Der søges frigives midler til følgende projekter:
Hegning Skovparken 80.000 kr.

Oprensning Ladegårds Å 200.000 kr.

Rammeaftale til konsulent 150.000 kr.

Afgræsning med geder 150.000 kr.
 
I alt 580.000 kr. som søges frigivet af Natur- og Miljøpuljen. Restbeløbet i puljen udgør herefter 1.040.000 kr.
 
Indstilling
Det indstilles, at der frigives 580.000 kr. til de 4 nævnte projekter, og beløbet finansieres af Natur- og Miljøpuljen, hvor
restbeløbet udgør 1.620.000 kr.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 



 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 11. oktober 2021:
Fraværende:  Carsten Kudsk (M)
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 25. oktober 2021:
Fraværende:  Anne-Marie Palm-Johansen (O)
 
Anbefales.



Punkt 3: Fyns Almennyttige Boligselskab anmoder om kommunens
godkendelse af salg af Nyborgvej 10 i Ullerslev

Sagsfremstilling
3.      Fyns Almennyttige Boligselskab anmoder om kommunens godkendelse af salg af
Nyborgvej 10 i Ullerslev
 

Sagsnr. 450-2021-26014 Initialer HTO Åbent

 
Sagsfremstilling
Fyns Almennyttige Boligselskab anmoder om Nyborg Kommunes godkendelse af salg af boligen Nyborgvej 10, 5540
Ullerslev, som er i meget dårlig stand. Der har igennem de seneste år været forsøgt udlejning samt anvendelse til andre
formål, uden at dette har kunnet lade sig gøre. Således har ejendommen stået tom siden 1. juli 2014. Ved en byggeteknisk
gennemgang af boligen, har det vist sig for dyrt at renovere boligen med henblik på udlejning. Ligeledes har det vist sig
urentabelt at etablere ejendomsmesterkontor i bygningen, hvorfor dette også er opgivet.
 
Boligen fremstår som nævnt i meget dårlig stand, eftersom den har været udlejet til samme lejer frem til 1. juli 2014.
Lejer har løbende selv ”renoveret” i boligen, og der er ud over den dårlige stand også tale om uhensigtsmæssige
installationer.
 
Det har endvidere været undersøgt, hvorvidt en nedrivning og opførelse af ny bebyggelse vil være muligt for
boligselskabet. Dette vil dog hverken fysisk eller økonomisk kunne hænge sammen.
 
Der er indhentet salgsvurdering fra lokal ejendomsmægler, som vurderer en realistisk salgspris til at være omkring
275.000 kr. grundet ejendommes stand og beliggenhed.
 
Der er ligeledes ansøgt og opnået tilsagn om relaksation af pantet i afdeling 47. Der er ikke noget gæld. Endvidere er der
opnået tilsagn fra Udbetaling Danmark.
 
FAB’s bestyrelse har godkendt salget 10. juni 2020.
 
I henhold til almenboliglovens §§ 27, stk. 2, og 75a, skal boligorganisationen og kommunen godkende og indstille et salg
til ministeriets godkendelse. 
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at der gives tilladelse til salg af boligen Nyborgvej 10 i Ullerslev, og at salget  indstilles til ministeriets
godkendelse.
 
Sagen afgøres i
Økonomiudvalget
 
Bilag
450-2021-
204205

Kortbilag - til sag om FABs anmodning om salg - Nyborgvej 10, 5540
Ullerslev

 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 11. oktober 2021:
Fraværende:  Carsten Kudsk (M)
 
Anbefales.
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 25. oktober 2021:
Fraværende:  Anne-Marie Palm-Johansen (O)
 
Godkendt.

Bilag

Kortbilag - til sag om FABs anmodning om salg - Nyborgvej 10, 5540 Ullerslev



Punkt 4: Frigivelse af beløb til renovering af daginstitutioner

Sagsfremstilling
4.      Frigivelse af beløb til renovering af daginstitutioner
 

Sagsnr. 450-2021-10915 Initialer KSH Åbent

 
Sagsfremstilling
Der er i budget 2021 afsat 4,189 mio. kr. til renovering af daginstitutioner, heraf er der overført 1,189 mio. kr. fra 2020.
Der er tidligere frigivet 1,946 mio. kr.
 
Der søges frigivet 115.000 kr. til nedenstående projekter:
 

Ravnekæret Udskiftning af dør og vindue Tilbud 60.000 kr.

Kastaniehuset Skydeporte Tilbud 55.000 kr.

I alt   115.000 kr.

 
Det resterende beløb på 2,127 mio. kr. søges frigivet senere.
 
Projekterne overholder Kodeks For Bæredygtigt Byggeri godkendt af Byrådet 9. oktober 2019.
 
Økonomiske konsekvenser
Totaludgift på 115.000 kr. finansieres af den afsatte pulje, hvor restbeløbet inden frigivelse udgør 2,242 mio. kr.
 
Indstilling
Det indstilles, at der frigives 115.000 kr. til gennemførelse af ovennævnte vedligeholdelsesarbejde. Beløbet finansieres af
den afsatte pulje til renovering af daginstitutioner, hvor restbeløbet inden frigivelse udgør 2,242 mio. kr.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 11. oktober 2021:
Fraværende:  Carsten Kudsk (M)
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 25. oktober 2021:
Fraværende:  Anne-Marie Palm-Johansen (O)
 
Anbefales.



Punkt 5: Godkendelse af den generelle beredskabsplan for Nyborg
Kommune

Sagsfremstilling
5.      Godkendelse af den generelle beredskabsplan for Nyborg Kommune
 

Sagsnr. 450-2018-9529 Initialer TJO Åbent

 
Sagsfremstilling
Byrådet har ifølge beredskabslovens § 25, stk. 1, ansvaret for den generelle beredskabsplan. Ifølge vedtægterne for det
fælles fynske beredskab udarbejder Beredskab Fyn planen med tilhørende kommunale delplaner og indsatsplaner.
 
Beredskab Fyn har i 2017 i samarbejde med kommunerne udformet den generelle beredskabsplan i henhold til
vedtægternes punkt 7. Her fremgår det også at ”Beredskabsplanen for hver enkelt kommune udarbejdes på initiativ af
beredskabschefen og koordineres med kommunernes kommunaldirektører”.
 
Beredskabsplanen er udarbejdet i henhold til beredskabslovens § 26, som henviser til vejledende retningslinjer for
udarbejdelsen af beredskabsplanerne. Dette betyder i praksis, at der har været orienterende møder med
kommunaldirektører/stadsdirektør i nødvendigt omfang, ligesom ejerkommunerne har bidraget med lokale kommunale
ressourcepersoner, som har været involveret i revideringen af den generelle beredskabsplan.
 
Det påhviler de enkelte kommuner at sikre deres indsatsplaners og instruksers rigtighed. For at sikre, at disse til enhver tid
er opdaterede, er kommunen forpligtet til at holde Beredskab Fyn orienteret om ændringer. Der vil fortsat blive sendt en
reminder herom én gang i kvartalet, af Beredskab Fyn.
  
Det skal endvidere oplyses, at følgende fremgår af Beredskabslovens § 25, stk. 3: ”De planer, der er nævnt i stk. 1 og 2,
skal revideres i det omfang, udviklingen gør dette nødvendigt, dog mindst én gang i hver valgperiode”. Dette betyder, at
planen skal være godkendt inden udgangen af denne valgperiode.
 
Beredskabsplanen er handlingsorienteret og bygger på en rollebaseret krisestyringsorganisation, som favner alle typer af
kriser i kommunen. Hensigten med planen er at standardisere tilgangen til, hvordan en krisestab skal nedsættes og ledes,
således at krisestyringsorganisationen kender til opstartsfasen af en krisestyring, og hvordan rollerne varetages.
 
Den generelle beredskabsplan består af:

En overordnet beredskabsplan.
En kommunevendt indsatsplan.
Tre actioncards til sammensætning af krisestab alt efter niveau.
Fem rollebaserede actioncards til krisestabsmedlemmer.
Et action card til den beredskabsfaglige medarbejder hos Beredskab Fyn. som deltager i krisestaben ved særligt
alvorlige hændelser.
Fire instrukser til roller og opgaver er ligeledes udarbejdet til hjælp i krisesituationen.

 
Den generelle beredskabsplan skal ses som et dynamisk dokument, hvor evalueringer på baggrund af aktuelle hændelser
vil forme beredskabsplanen således, at den bliver optimeret løbende.
  
Som en del af den samlede revidering af Beredskab Fyns Kommuners beredskabsplan skal der samtidig foretages en
revidering af forvaltningernes delplaner. Beredskab Fyn har meddelt, at de kan være behjælpelige med denne del efter
nærmere aftale. Delplaner, der kan henføres til beredskabsloven, udarbejdes af kommunerne og Beredskab Fyn i et
samarbejde.
 
Den generelle beredskabsplan samt dertilhørende delplaner, instrukser og action cards skal fortsat være at finde i den
kommunevendte del af C3 (den elektroniske beredskabsplatform). Alle kommuner har egen adgang og kan derved
uploade beredskabsplaner og dertilhørende dokumenter mv.
 
Der har været få redaktionelle ændringer i den generelle beredskabsplan.



  
Det videre forløb:
Med henblik på den aktuelle situation med en verdensomspændende pandemi, bliver planen primært en revidering af det
eksisterende plansæt. De mange erfaringer der kan udledes af arbejdet med Corona-pandemien opsamles og indarbejdes i
forbindelse med den efterfølgende plan for den kommende valgperiode. Dette arbejde igangsættes i 2. halvår 2022 med
henblik på færdiggørelse og vedtagelse af en ny plan i 1. halvår 2023.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at den generelle beredskabsplan godkendes.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2021-223650 BP_Generelle plan_2021
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 25. oktober 2021:
Fraværende:  Anne-Marie Palm-Johansen (O)
 
Anbefales.

Bilag

BP_Generelle plan_2021



Punkt 6: Lukket: Lukkede bilag: Godkendelse af den generelle
beredskabsplan for Nyborg Kommune



Punkt 7: Beredskab Fyn - vedtægtsændringer til godkendelse

Sagsfremstilling
7.      Beredskab Fyn - vedtægtsændringer til godkendelse
 

Sagsnr. 450-2019-17248 Initialer TJO Åbent

 
Sagsfremstilling
Odense Kommune har i løbet af 2021 lavet en gennemgang og vurdering af kommunens administrationsaftaler med
selskaber, institutioner mv. om levering af administrative ydelser. For at Odense Kommune kan forblive
administrationskommune for Beredskab Fyn, skal det skrives ind i vedtægterne. Der ændres ikke i administrationsaftalen
mellem Beredskab Fyn og Odense Kommune, men det skal blot indskrives i Beredskab Fyns vedtægter, at Odense
Kommune er administrationskommune. Tilføjelsen til vedtægterne blev godkendt på beredskabskommissionsmøde 9.
september 2021.
 
Beredskab Fyn har med hjemmel i beredskabsloven fortaget brandsyn på steder, som er underlagt Bekendtgørelse om
driftsmæssige forskrifter for hoteller mv., plejeinstitutioner, forsamlingslokaler, undervisningslokaler, daginstitutioner og
butikker, hvor beredskabet har haft lovhjemmel til at kunne udstede påbud og forbud til ejerne eller en udpeget
driftsansvarlig person for stederne.
 
Fra den 1. januar 2022 er denne mulighed ikke mere tilgængelig, da lovhjemlen er overgået til byggeloven, og med
etableringen af Beredskab Fyn, er beredskabet i dag at regne som en ekstern forvaltningsmyndighed ift. de ni
ejerkommuner, og kan derved ikke forvalte byggeloven uden en henlæggelse af beføjelser efter Byggelovens § 16C, stk.
8.
 
Byggeloven giver byrådet mulighed for at henlægge sine beføjelser til den fælles Beredskabskommission. De henlagte
beføjelser giver beredskabet mulighed for at udstede påbud og forbud ved overtrædelse af bygningsreglementets regler
om driftsmæssige foranstaltninger.
 
Ved henlæggelsen af beføjelser efter byggelovens § 16C, stk. 8 til den fælles Beredskabskommission, kan Beredskab Fyn
fortsætte brandsynene som de gør på nuværende tidspunkt.
 
Hvis der ikke henlægges beføjelser til den fælles Beredskabskommission, vil alle påbud og forbud som Beredskab Fyn
konstatere under tilsynene, skulle overdrages til kommunernes byggesagskontorer, som så skal sende disse til ejeren eller
en udpeget driftsansvarlig person for stederne. Det blev også godkendt på beredskabskommissionsmødet 9. september
2021 at henlægge beføjelser til beredskabskommissionen.
 
Følgende elementer er på baggrund af godkendelserne i Beredskabskommissionen indarbejdet i vedtægterne:
·         Under punkt 1.2 er følgende tilføjes: Odense kommune er administrationskommune for interessentskabet.
·         Nyt punkt 2.7: Beføjelser efter byggelovens § 16C, stk. 8 henlægges til interessentskabet

Vedtægtsændringer er indarbejdet i bilaget ’Vedtægter Beredskab Fyn 20210909’.
Ved godkendelse i alle ni deltagerkommuner, fremsendes vedtægter efterfølgende til det kommunale tilsyn –
Ankestyrelsen til godkendelse.
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at byrådet godkender vedtægtsændringer for Beredskab Fyn.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2021-223601 Vedtægter Beredskab Fyn 20211006

450-2021-223602 Protokol 2021-09-09 - Åben



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 25. oktober 2021:
Fraværende:  Anne-Marie Palm-Johansen (O)
 
Anbefales.

Bilag

Vedtægter Beredskab Fyn 20211006

Protokol 2021-09-09 - Åben



Punkt 8: Ejerbrev til bestyrelsen i ADP

Sagsfremstilling
8.      Ejerbrev til bestyrelsen i ADP
 

Sagsnr. 450-2021-28124 Initialer CSA Åbent

 
Sagsfremstilling
Advokat Rikke Søgaard Berth fra Horten Advokatpartnerselskab har foretaget en undersøgelse for Fredericia Kommune
af en række forhold i ADP.
 
Rikke Søgaard Berth har på orienteringsmøde for Nyborg Byråd 13. oktober 2021 redegjort for sine undersøgelser.
 
Fredericia Byråd modtog en afrapportering 12. oktober 2021. På baggrund af afrapporteringen ønskede Fredericia Byråd
at sende et ejerbrev til bestyrelsen for ADP. Ejerbrevet er vedlagt som bilag. Følgende fremgår af brevet: ”Dette brev er
forelagt Nyborg Kommune, der tilslutter sig brevets indhold”.
 
På grund af sagens hastende karakter, besluttede partiformændene i Nyborg Byråd i forbindelse med orienteringsmødet at
forhåndsgodkende, at Fredericia Kommune skrev til bestyrelsen, at Nyborg Kommune tilslutter sig brevets indhold.
Der er vedlagt præsentation med Hortens afrapportering og de ikke-fortrolige dele af den redegørelse, som Horten modtog
fra ADP’s advokat i begyndelsen af afklaringsprocessen 12. september 2021.
 
Redegørelsen er vedlagt som et lukket bilag på grund af afsnittet i redegørelsen om fratrædelsesaftalen, hvor Horten
anbefaler, at byrådet udviser forsigtighed omkring sine udtalelser af hensyn til de personer, som omtalen af
fratrædelsesaftalen måtte påvirke.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Nyborg Kommune tilslutter sig indholdet i brevet fra Fredericia Byråd til bestyrelsen i ADP.
 
Sagen afgøres i
Byrådet.
 
Bilag
450-2021-228553 Afrapportering

450-2021-228551 Ejerbrev til ADP vedr. afrapportering
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 25. oktober 2021:
Fraværende:  Anne-Marie Palm-Johansen (O)
 



Anbefales.

Bilag

Afrapportering

Ejerbrev til ADP vedr. afrapportering



Punkt 9: Lukket: Lukkede bilag: Ejerbrev til bestyrelsen i ADP (lukket pga.
personhenførbare oplysninger)



Punkt 10: Tilbud om frivillig, gratis influenzavaccination til Nyborg
Kommunes ansatte i sæson 2021/22

Sagsfremstilling
10.    Tilbud om frivillig, gratis influenzavaccination til Nyborg Kommunes ansatte i sæson
2021/22
 

Sagsnr. 450-2021-28635 Initialer MBJ Åbent

 
Sagsfremstilling
Sundhedsstyrelsen har i september måned 2021 opfordret personer i øget risiko og andre udvalgte målgrupper, til at tage
imod tilbud om gratis influenzavaccination.
Styrelsen oplyser, at det i år er særligt vigtigt, fordi COVID-19 stadig cirkulerer i samfundet, og fordi der er risiko for
infektioner generelt, nu hvor vi igen ser og omgås mange mennesker i vores hverdag. Vaccination beskytter de sårbare, og
er med til at mindske sygdom i samfundet, og dermed også belastningen på sygehusene. Styrelsen har derfor udtalt, at de
håber på en ekstra høj vaccinationstilslutning i år.
 
Nyborg Kommune har ansatte, der omfattes af ovennævnte gratis vaccinationstilbud (fyldt 65 år, gravid i 2. el. 3.
semester, kronisk sygdom eller anden særlig risiko, sundheds- og plejepersonale).
 
For ansatte, der ikke allerede er i målgruppen for ovennævnte gratis influenzavaccination, har chefgruppen aftalt, at
kommunen som arbejdsgiver tilbyder frivillig, gratis influenzavaccination. Baggrunden for dette er Sundhedsstyrelsens
udtalelse om den kommende influenzasæson.
 
Historik
Det har indtil nu været op til de enkelte afdelinger om de ville tilbyde personalet gratis vaccine mod influenza. Det har
været anvendt af Sundhed- og Omsorgsafdelingen, Borgerservice og enkelte sociale institutioner.
 
Opmærksomhed i forhold til anerkendelse af vaccineskader som arbejdsskader
KL har overfor Beskæftigelsesministeren rejst spørgsmålet om anerkendelse af vaccineskader som arbejdsskader for at få
en principiel afgørelse. AES (arbejdsmarkedets erhvervssikring) har anerkendt vaccinationsskader ifm. COVID-
19vaccination som en arbejdsskade i en konkret sag i en af landets kommuner. På anbefaling fra KL er sagen anket, da KL
mener, at arbejdsgiver ikke kan holdes ansvarlig overfor Sundhedsmyndighedernes anbefaling. Det betyder, at også
eventuelle vaccineskader efter influenzavaccination indtil videre skal meldes til Patienterstatningen.
 
Hvis der kommer en principiel afgørelse om, at vaccineskader anerkendes som arbejdsskader, skal Nyborg Kommune
behandle disse efter gældende rammer.
 
Proces
 
·         Medarbejdere, der ikke har tilbud om gratis influenzavaccination tilbydes frivillig og vederlagsfri vaccination. Det
drejer sig om fastansatte, elever og fast tilknyttede vikarer.
·         Medarbejdere, der har tilbud om gratis influenzavaccination inkluderer øvrige fastansatte, elever og fast tilknyttede
vikarer.
 
·         Tilbud om vaccination er frivilligt og skal foregå udenfor arbejdstiden.

·         Nyborg Kommune stiller lokale til rådighed på Jobcentret og på Rådhuset (kantine) for de praktiserende læger,
hvorefter lægerne selv koordinerer og håndterer opgaven. Ansvaret for dette placeres hos praksiskonsulent læge Eilif
Hedemann.

·         Der planlægges efter, at der afsættes 3 datoer i november måned 2021 i tidsrummet 14-17, som de ansatte frit kan
vælge imellem.

·         For at lægerne kan vide, hvor mange vacciner de skal bestille hjem (og så de ikke brænder inde med for mange), og
hvor mange læger de skal stille med til vaccinationen, så skal medarbejderen booke en vaccine og en dato. Herefter kan
medarbejderne møde op til vaccination.



Booking sker i systemet Plan2learn.

·         De ansatte kan også vælge, i lighed med ansatte på sundheds- og ældreområdet samt øvrige risikogrupper, at blive
vaccineret hos egen læge, på apoteket eller det sted, de plejer at blive vaccineret. I så fald betaler de selv regningen og kan
få denne refunderet efterfølgende. Pengene indsættes af Økonomiafdelingen på den ansattes NemKonto.

·         Det kan overvejes om der reklameres for fx aktivitetsdagen, Tour de France eller lignende på vaccinationsstedet.
 
·         Vaccinerne finansieres fra central konto.

 
Udkast til brev til medarbejderne, der udsendes primo uge 43:

Kære medarbejder
 
Influenzasæsonen er på vej
Såfremt du har planer om at blive vaccineret imod influenza, vil Nyborg Kommune gerne tilbyde at betale vaccinen i
denne sæson 2021/2022.
 
Tilbuddet gælder for ansatte, der ikke i forvejen er tilbudt gratis vaccination mod influenza via Sundhedsstyrelsen.
Det betyder, at tilbuddet ikke gælder for ansatte, der er sundheds- og plejepersonale, kronikere mfl. Se det fulde overblik
over de ansatte, der allerede er tilbudt gratis vaccination via Sundhedsstyrelsen her Influenzavaccination -
Sundhedsstyrelsen
 
For at gøre det nemt for dig, har Nyborg Kommune indgået aftale med kommunens læger om at stille sig til rådighed
xx.xx.xx, xx.xx.xx og xx.xx.xx kl. 14-17, hvor du kan møde op på – lokation indskrives her - og blive vaccineret.
 
For at benytte dette tilbud skal du via dette link: Plan2learn link indsættes booke dig ind på en af de 3 datoer (dette af
hensyn til bestilling af vacciner). Derefter møder du op til vaccination på det aftalte tidspunkt.
Det er meget vigtigt, at du møder op som aftalt, da vi skal undgå vaccinespild, og unødige udgifter.
 
Du har naturligvis også mulighed for at bestille tid hos egen læge, på apoteket eller andet sted, hvor du foretrækker at
blive vaccineret. Vælger du dette skal du selv betale regningen, og efterfølgende sende en mail til Økonomiafdelingen via
oekonomiafdelingen@nyborg.dk med angivelse af navn, cpr., afdeling og vedlagt kvittering. Så vil Økonomiafdelingen
sørge for, at pengene bliver refunderet til din NemKonto.
 
Det er naturligvis frivilligt om du ønsker at tage imod tilbuddet om at få betalt en influenzavaccine. Hvis du tager imod
tilbuddet skal vaccination foregå uden for din arbejdstid.
 
Med venlig hilsen
Nyborg Kommune
 
 
Økonomiske konsekvenser
Praksiskonsulent læge Eilif Hedemann har estimeret, at ca. 800 ansatte vil benytte sig af tilbuddet i Nyborg Kommune
svarende til samlet ca. 160.000 kr. ved en pris på 200 kr. pr. vaccination.
 
De samlede udgifter på ca. 160.000 kr. foreslås finansieret af afsat budget til sundhed og forebyggelse under Sundhed- og
Forebyggelsesudvalget.
 
 
 
Indstilling
Det indstilles:
 
·         At Økonomiudvalget godkender ordningen med tilbud om influenzavaccination af alle ansatte i Nyborg Kommune i
sæsonen 2021/2022.
 
·         At de samlede udgifter på ca. 160.000 kr. finansieres af central konto til sundhed og forebyggelse under Sundhed-
og Forebyggelsesudvalget.
 

https://www.sst.dk/da/influenza
https://www.sst.dk/da/influenza
mailto:oekonomiafdelingen@nyborg.dk


·         At ordningen efterfølgende evalueres med henblik på en vurdering af, om tilbud om gratis influenzavaccination af
ansatte i Nyborg Kommune skal gøres permanent.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 25. oktober 2021:
Fraværende:  Anne-Marie Palm-Johansen (O)
 
Godkendt.



Punkt 11: Befordring til Covid-19 vaccination - 3. stik

Sagsfremstilling
11.    Befordring til Covid-19 vaccination - 3. stik
 

Sagsnr. 450-2020-63063 Initialer CSA Åbent

 
Sagsfremstilling
Byrådet godkendte 26. januar 2021, at kommunen tilbyder transport til vaccination for Covid-19 uden egenbetaling til
borgere, der ikke selv er i stand til at transportere sig eller har netværk, der vil kunne understøtte. Beslutningen er vedlagt
som bilag.
 
Kommunen kan tilbyde befordring til borgere, der på grund af varig fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse ikke selv
har mulighed for at transportere sig til et vaccinationssted i forbindelse med vaccination for Covid-19, jf. §117 i
Serviceloven.
 
I første vaccinationsrunde er der fra Sundheds- og Omsorgsafdelingen og Socialafdelingen transporteret ca. 950 borgere,
heraf ca. 200 borgere i bus og ca. 750 borgere i taxa - typisk til Svendborg eller Odense.
 
Det må forventes, at det samme antal borgere skal transporteres til 3. vaccinationsstik.
 
Under første vaccinationsbølge var aktivcentrene lukkede. Det var derfor muligt at benytte aktivcentrenes busser, og
aktivcentrenes personalet kunne ledsage borgerne til vaccination. Dette er ikke muligt med 3. vaccination, da
aktivcentrene igen er i normal drift. Der vil derfor være en større andel af borgere, der skal befordres med taxa, og der vil
være behov for bestilling af busser udefra.
 
Koordinations- og bestillingsopgaven vil kræve ressourcer i Myndighed, og det vil i lighed med første vaccinationsbølge
være nødvendigt at ansætte en medarbejder midlertidigt til opgaven, så der ikke sker fald i serviceniveauet. Derudover vil
der være behov for en deltidsmedarbejder til den koordinering, der tidligere blev varetaget af medarbejdere i Sundheds-
og Omsorgsafdelingen. Der skal ansættes to medarbejdere til opgaven i 3 måneder til en samlet udgift på 172.104 kr.
 
Der er lavet aftale med Regionen om tildeling af tider i pop-up vaccinationscenteret i Nyborg Hallen, så transporten ikke
skal være til Svendborg og Odense for alle borgerne.
 
Den tidligere prisaftale med Taxa Fyn indgået i januar 2021 vil fortsat kunne benyttes.
 
Økonomiske konsekvenser
Den samlede udgift til transport i perioden januar til august 2021 var 914.000 kr.
Borgerne blev transporteret til to vaccinationer primært i Svendborg og Odense, og skal denne gang kun transporteres til
én vaccination, hvoraf en del af vaccinationerne kan foretages i Nyborg. Til gengæld vil der ikke kunne anvendes busser
fra aktivcentrene til transporten.
 
Det estimeres på den baggrund, at udgiften til transport til vaccination med 3. stik vil udgøre ca. 700.000 kr.
 
Hertil kommer lønudgift på 172.104 kr.
 
Bevilling af udgifter til transport i forbindelse med vaccination for Covid-19 bogføres på særskilt konto for hjælpemidler
under Ældreudvalgets budget.
 
Udgifterne finansieres af central konto til kompensation for covid-19 i forbindelse med regnskabsafslutningen for 2021 og
ledelsesrapportering i foråret 2022.
 
Regeringen og KL er enige om, at der i forbindelse med forhandlingerne om kommunernes økonomi for 2023 foretages
en samlet efterregulering af kommunernes nettomerudgifter til håndtering af COVID-19 i 2020 og 2021.
 
Indstilling
Det indstilles:



·         at byrådet træffer afgørelse om at anvende Servicelovens § 117, stk. 1, til transport af borgere til 3. vaccination for
Covid-19, hvis disse ikke selv er i stand til at transportere sig eller har netværk, der vil kunne understøtte.
·         at der ikke opkræves egenbetaling for kørslen, da det vil hindre adgangen til vaccination.
 
Sagen afgøres i
Byrådet.
 
Bilag
450-2021-228814 Byrådets beslutning 26. januar 2021
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 25. oktober 2021:
Fraværende:  Anne-Marie Palm-Johansen (O)
 
Anbefales.

Bilag

Byrådets beslutning 26. januar 2021



Punkt 12: Status på Nyborg Kommunes beholdning af aktier og obligationer
pr. 30. september 2021

Sagsfremstilling
12.    Status på Nyborg Kommunes beholdning af aktier og obligationer pr. 30. september
2021
 

Sagsnr. 450-2021-12964 Initialer PND Åbent

 
Sagsfremstilling
Danske Bank har fremsendt porteføljerapport pr. 30. september 2021 for Nyborg Kommunes beholdning af aktier og
obligationer.
 
Beholdningen på 326,3 mio. kr. har for perioden 1. januar 2021 til 30. september 2021 givet et afkast 1,55 %.
 
Afkastet er fordelt med følgende afkast i de 3 kvartaler:
 

Afkast i 1. kvartal 2021 på 0,86 %.
Afkast i 2. kvartal 2021 på 0,91 %.
Afkast i 3. kvartal 2021 på -0,22 %

 
Til sammenligning blev indestående på Nyborg Kommunes hovedkonto pr. 30. september 2021 forrentet således:
 
·         Indestående fra 0 - 100 mio. kr. forrentes med på -0,30 %.
·         Indestående over 100 mio. kr. forrentes med -0,50 %.
 
Obligationerne på 85,5 % af beholdningen gav et afkast på -0,51 % og aktierne på 14,2 % af beholdningen gav et afkast
på 1,32 %, så porteføljens samlede afkast blev på -0,22 %.
 
I henhold til Nyborg Kommunes finansielle politik må der investeres op til 100 % i danske obligationer, op til 10 % i
udenlandske obligationer, op til 20 % i aktier og op til 20 % i Højrente-, Emerging Markets og virksomhedsobligationer.
Dog må der maksimalt investeres 35 % af beholdningen i aktier og Højrente-, Emerging Markets og
virksomhedsobligationer.
 
Nyborg Kommunes beholdning af investeringsforeninger med aktier og virksomhedsobligationer er omlagt til fossilfrie
investeringsforeninger ud fra 5 %-kriteriet i henhold til Nyborg Kommunes finansielle politik, og Nyborg Kommune er på
den grønne liste fra AnsvarligFremtid, over kommuner der har valgt at investere fossilfrit.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
 
Indstilling
Det indstilles, at porteføljerapporten tages til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Økonomiudvalget
 
Bilag
450-2021-220364 Porteføljerapport pr. 30. september 2021
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 25. oktober 2021:
Fraværende:  Anne-Marie Palm-Johansen (O)
 
Til efterretning.

Bilag

Porteføljerapport pr. 30. september 2021



Punkt 13: Meddelelser

Sagsfremstilling
13.    Meddelelser
 

Sagsnr. 450-2020-64448 Initialer ABC Åbent

 
Sagsfremstilling
 
·         KV21 – regler valgplakater.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 25. oktober 2021:
Fraværende:  Anne-Marie Palm-Johansen (O)
 
Til orientering.



Punkt 14: Lukket: Ansøgning om frigivelse af midler til etablering af
Byparken ved Færgevej i Nyborg (Lukket på grund af oplysninger om
forventet salgspris og manglende udbud)



Punkt 15: Lukket: Frigivelse af beløb til køb af jord fra ejendommen
Postkrogen 17, Ullerslev (lukket, da det drejer sig om en handel)



Punkt 16: Lukket: Meddelelser
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